
- 1 -

令和２年７月３１日

保護者各位

新潟明訓中学校・高等学校

校長 中山 道夫

県外への旅行について

盛夏の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、御礼申し上げます。

さて、ここにきて新型コロナウィルスの感染者が全国的に増加しており、今

後の更なる感染拡大が危惧されているところであります。

つきましては、不要不急の県外への旅行を極力控えるととともに、旅行され

る際には感染防止に十分注意願います。

なお、旅行先によっては、帰宅後二週間の自宅での健康観察をお願いする場

合もありますので、県外への旅行を計画される際は、事前に学校に相談のうえ、

旅行届の提出をお願いします。

本校では、今後とも感染防止に留意しながら教育活動を行ってまいりますの

で、皆様のご理解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。

担 当

新潟明訓中学校・高等学校

副校長 内野信昭

電話０２５－２５７－２１３１


